AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL

DESPACHO Nº 2.417, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018

Voto

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL,

no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista deliberação da Diretoria e o que consta do

Processo nº 48500.005105/2018-88, decide: afastar, excepcionalmente, o inciso II do artigo 10 da

Resolução Normativa nº 699,de 26 de janeiro de 2016, para anuir à celebração de Contrato de Mútuo

entre a UHE São Simão Energia S.A. e a SPIC Luxembourg Latin America Renewable Energy

Investment Company S.à r.l, com vigência de 60 (sessenta) meses, no montante global do valor

equivalente a até US$ 800.000.000,00 (oitocentos milhões de dólares norte-americanos), na data de

ingresso dos recursos no país.

ANDRÉ PEPITONE DA NÓBREGA

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 30.10.2018, seção 1, p. 64, v. 155, n. 209.

http://www2.aneel.gov.br/cedoc/adsp20182417_1.pdf
http://www2.aneel.gov.br/cedoc/ren2016699.pdf